
RK-10-2023-21

počet stran: 2
počet příloh: 2

Návrh na zvýšení závazného ukazatele „Příspěvek na provoz“ - projekt Učíme se ze života
pro život 2

pro: jednání rady kraje č. 10/2023 dne 28. 3. 2023
zpracoval: J. Hadravová, R. Plavcová
předkládá: O. Králík

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina (příjemce dotace), Gymnázium Bystřice nad Pernštejnem (finanční partner
projektu).
Předmět: Zvýšení závazného ukazatele "Příspěvek na provoz" pro partnera projektu zřizovaného
Krajem Vysočina, z důvodu poskytnutí mimořádné zálohové platby na realizaci projektu.
Realizace: Schválení zvýšení závazného ukazatele "Příspěvek na provoz".
Kvantifikace: 300 000 Kč.
Důvod: Poskytnutí mimořádné zálohové platby.

Popis problému:

Materiál řeší zvýšení závazného ukazatele "Příspěvek na provoz" v rámci projektu "Implementace
Krajského akčního plánu Kraje Vysočina II – Učíme se ze života pro život 2", reg. číslo
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0020364 (dále také "projekt"). 
Cílem projektu je podpořit zvýšení kvality a efektivity pedagogického působení učitelů směrem
k výuce obohacené o využívání aktivizačních metod prostřednictvím tzv. komunit vzájemného
učení, dále síťováním, setkáváním a výměnou zkušeností základních a středních škol. Za účelem
zavádění aktivizačních metod do výuky základní a střední školy využívají metodické nástroje
(metodické listy pro učitele a pracovní listy pro žáky) a pořizují učební pomůcky.
Projekt je financován z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, poskytovatelem
dotace je MŠMT ČR. 
Období realizace projektu je od 15. 2. 2021 do 30. 11. 2023.
Celkový rozpočet projektu činí 171 272 002,74 Kč.
 
Projekt má tyto finanční partnery:

32 základních škol;
43 středních škol;
Projektová kancelář Kraje Vysočina.

 
Zastupitelstvo Kraje Vysočina schválilo na svém zasedání dne 15. 6. 2021 usnesením
č. 0296/04/2021/ZK Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem s partnery projektu, na
základě níž se smluvní strany dohodly, že příjemce (kraj) bude poskytovat partnerům projektu
zálohové platby. V souladu s čl. IV., odst. 6 lze poskytnout mimořádnou zálohovou platbu na
základě schválené žádosti partnera.
Partnerem projektu, kterého se týká poskytnutí mimořádné zálohové platby je Gymnázium
Bystřice nad Pernštejnem.
Finanční prostředky na realizaci plánovaných výdajů (a tedy i poskytnutí zálohových plateb)
získává kraj z předfinancování a na základě proplacených průběžných zálohových plateb na
základě schválených žádostí o platbu.
 
V rámci projektu měla být začátkem prosince 2022 dle harmonogramu projektu vyplácena
partnerům projektu již třetí zálohová platba na základě schválení druhé žádosti o platbu ze strany
poskytovatele dotace (MŠMT ČR). Ten však posunul termín předložení druhé žádosti o platbu

1 / 2



z důvodu zdlouhavého schvalování předešlé žádosti o platbu téměř o tři měsíce. Z tohoto důvodu
se posouvá i schválení žádosti o platbu kraje ve výši 40 900 tis. Kč a následná výplata
zálohových plateb partnerům. Kvůli posunutí termínu tedy byla v listopadu 2022 vyplacena teprve
druhá zálohová platba, která dle harmonogramu měla být partnerům poskytnuta již v červnu 2022.
U partnera projektu, který o mimořádnou zálohu žádá (viz materiál RK-10-2023-21, př. 1) je
v současné době z tohoto důvodu narušeno cash-flow, neboť nemá dostatečné finanční
prostředky na úhradu svých vzniklých závazků, jak z běžné činnosti, tak v souvislosti s realizací
projektu na předfinancování projektových aktivit. 
Na začátku roku 2023 již byla partnerovi poskytnuta první mimořádná záloha ve výši 400 tis. Kč.
Partner se i tak dostává do finančních problémů a z toho důvodu žádá o druhou mimořádnou
zálohovou platbu. Její výše odpovídá vyúčtování partnera v rámci projektu a tedy i očekávané
záloze po schválení třetí žádosti o platbu. Mimořádná zálohová platba ve výši 300 tis. Kč bude
poskytnuta ze zvláštního účtu projektu "Učíme se ze života pro život 2".
 
Zvýšení závazného ukazatele "Příspěvek na provoz" pro partnera projektu "Implementace
Krajského akčního plánu Kraje Vysočina II – Učíme se ze života pro život 2" zřizovaného Krajem
Vysočina je specifikováno v materiálu RK-10-2023-21, př. 2.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor školství, mládeže a sportu navrhuje Radě Kraje Vysočina schválit zvýšení závazného
ukazatele "Příspěvek na provoz" partnerovi Gymnáziu Bystřice nad Pernštejnem na realizaci
projektu "Implementace Krajského akčního plánu Kraje Vysočina II – Učíme se ze života pro život
2" dle materiálu RK-10-2023-21, př. 2.
Finanční prostředky budou partnerovi poskytnuty jako příspěvek na provoz dle zákona
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,
o kterém je oprávněna v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích, ve znění pozdějších předpisů, rozhodovat rada kraje v rámci výkonu zřizovatelské
funkce.

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Odbor ekonomický nemá připomínky k návrhu usnesení.

Návrh usnesení:

Rada kraje
schvaluje
zvýšení závazného ukazatele "Příspěvek na provoz" partnerovi projektu Gymnáziu Bystřice nad
Pernštejnem na realizaci projektu "Implementace Krajského akčního plánu Kraje Vysočina II –
Učíme se ze života pro život 2" dle materiálu RK-10-2023-21, př. 2.

odpovědnost: Odbor školství, mládeže a sportu
termín: 30. 4. 2023

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-10-2023-21pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-10-2023-21pr02.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-10-2023-21pr02.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-10-2023-21pr02.xlsx

